PEDRO VARELA

Lir)
Sala das

ESPACHADO
071  oS  Ig

nte

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 379/2018

Reitera pedido de recapeamento asfáltico
na Rua General Canabarro, no Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito recapeamento
asfáltico da Rua General Canabarro, no Jardim Europa.

A Rua General Canabarro, já indicada por este vereador para o mesmo
processo de recapeamento, é uma via preferencial localizada no Bairro Jardim Europa,
cruzando-o de ponta a ponta.

A referida obra ensejará na valorização dos imóveis (ainda que na
legislação tributária não constitui fato gerador para contribuição de melhoria) e na
mobilidade urbana, tão necessária para a garantia do desenvolvimento urbano e
humano, vez que quando se proporciona melhorias na qualidade de moradia, o mesmo
vem a refletir na qualidade de vida dos cidadãos.

Salienta-se que o pedido já foi matéria na indicação n° 55/2017 e que até
o presente momento os moradores continuam no aguardo de providências.

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
vvvvvvitoledo.prilegibr